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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 429752
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:22 del día 7/8/2023,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 429752 -
LCO SBE 02-23 ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS OFTALMOLOGICOS PARA EL IPS

 de la Institución:

Código Verificador: 5cb32b2a1ab21027f95b190c5ded9c4e

 

Nivel de Entidad: Entidades Públicas de Seguridad Social

Entidad: Instituto de Previsión Social

UOC: Uoc Ips

Código SICP: 1321

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Plazo para entrega: En el PBC dice Plazo para entrega (días): 60 (ver página 27) Solicitamos a la Convocante 
extender dicho plazo de entrega a por lo menos 90 (noventa) días corridos, contados a partir de la firma del 
contrato respectivo.

08-06-2023 14:12:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 31-07-2023 15:06:49

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitud de Pago de Anticipo: En el PBC dice Solicitud de Pago de Anticipo: No aplica (ver página 36) 
Solicitamos a la Convocante incorporar la figura del Anticipo, de al menos 20% del valor del contrato. Esto 
permitirá la participación de pequeñas empresas.

08-06-2023 14:13:49

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 31-07-2023 15:06:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Inspecciones y Pruebas: En el PBC dice: Las inspecciones y pruebas podrán realizarse en las instalaciones del 
Proveedor o de sus subcontratistas, en el lugar de entrega y/o en el lugar de destino final de entrega de los bienes, 
o en otro lugar en este apartado (ver página 29) Solicitamos a la Convocante indicar los lugares de destino final 
de entrega. A los efectos de estimar los costos de traslado, tanto para la entrega como para los mantenimientos 
preventivos a ser realizados.

08-06-2023 14:15:27

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara que Los bienes serán instalados en el HC del I.P.S. según establece el Pliego de Bases y Condiciones en 
la planilla de traslados.

31-07-2023 15:06:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Autorización del Fabricante, apartado b) En el PBC dice: para la firma del Contrato la misma deberá estar 
legalizada por el Consulado Paraguayo del país de emisión del documento y del Ministerio de Relaciones 
Exteriores de la República del Paraguay (ver página 21) Consultamos al Convocante ¿será válida la presentación 
de la Autorización del Fabricante apostillada según Convenio de la Haya?

08-06-2023 14:17:03

RESPUESTAS
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 31-07-2023 15:07:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Certificado de registro sanitario En el PBC dice: Certificado de registro sanitario, de conformidad a la Ley N° 
4959/12 (ver página 22) Solicitamos al Convocante permitir la presentación de Certificado de registro sanitario, 
de conformidad a la Ley N° 4959/12 o en trámite en caso de no poseerlo para la fecha de presentación de oferta.

08-06-2023 14:18:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 31-07-2023 15:07:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 4.4 Diámetro de la punta recomendada: 6,00 mm Ø (cóncava) 
Solicitamos a la convocante permita: Diámetro de la punta recomendada: 6,00 mm (+/- 1,5 mm) Ø

08-06-2023 14:44:07

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Electrónico Ultima Versión. 31-07-2023 15:07:29

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 7.1 Longitud axial sugerida: de 13,00 a 45,00 mm Solicitamos a la 
convocante permita: Longitud axial sugerida: de 13,00 mm (+/- 1 mm) a 45,00 mm (+/- 5 mm)

08-06-2023 14:44:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Electrónico Ultima Versión. 31-07-2023 15:07:36

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 7.2 ACD sugerido: de 1,80 a 7,00 mm Solicitamos a la convocante 
permita: ACD sugerido: de 1,80 (+/- 0,3 mm) a 7,00 mm (+/-1 mm)

08-06-2023 14:47:52

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Electrónico Ultima Versión 31-07-2023 15:07:44

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 7.3 Grosor de la lente sugerido: de 2,00 a 6,00 mm Solicitamos a la 
convocante permita: Grosor de la lente sugerido: de 2,00 (+/- 0,1 mm) a 6,00 mm (o mayor)

08-06-2023 14:48:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Electrónico Ultima Versión. 31-07-2023 15:07:54

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 7.8 Kit PC: SRK/T, SRK II, Holladay, Haigis (optimizado, 
estándar), Showa, doble K SRK/T Solicitamos a la convocante permita: Kit PC: SRK/T, SRK II, Holladay, 
Haigis (optimizado, estándar), Showa, doble K SRK/T o similares equivalentes a cada fabricante

08-06-2023 14:50:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara que el podrá cotizar equipos que realicen las mismas mediciones sin importar la nomenclatura utilizada 
por el fabricante, en cuyo caso deberá demostrar la similitud.

31-07-2023 15:08:00

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 7.9 Exportación de datos a unidad de almacenamiento USB 
Solicitamos a la convocante permita: Exportación de datos a unidad de almacenamiento USB o interface RS232

08-06-2023 14:51:10

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 31-07-2023 15:08:11

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 7.10 Puerto para impresora Solicitamos a la convocante permita: 
Puerto para impresora o impresora integrada

08-06-2023 14:51:25

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Se aclara que en el caso que el equipo cuente con impresora integrada, se considera que el puerto de impresora es 
interno, por tanto el oferente cumple con lo solicitado.

31-07-2023 15:08:23

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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Experiencia Requerida En el PBC dice: Demostrar la experiencia en la provisión de equipos biomédicos con 
contratos y facturas (ver página 20). Solicitamos al Convocante que los Contratos y Facturas sean por la 
provisión de equipos biomédicos oftalmológicos; de esta forma el IPS se asegurará de contar con ofertas de 
empresas especializadas en la provisión de equipos oftalmológicos. De aceptarse nuestra solicitud, esta parte 
quedaría redactada de la siguiente manera: Demostrar la experiencia en la provisión de equipos biomédicos 
oftalmológicos con contratos y/o facturas a instituciones publicas o privadas por un monto equivalente al 50% 
como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, dentro de los últimos: 5 (cinco) 
(2018-2019-2020-2021-2022) años.

08-06-2023 15:01:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones. 31-07-2023 15:08:33

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 5.1 Automático: Manual, mentonera Solicitamos a la convocante 
permita el apartado quede solo: Automático

09-06-2023 08:47:59

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Electrónico Ultima Versión. 31-07-2023 15:08:45

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Ítem 1 -BIOMETRO ÓPTICO En el punto 1 5.2 Manual: Interruptor de pedal Solicitamos a la convocante 
permita el apartado quede solo: Manual

09-06-2023 08:48:15

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego Electrónico Ultima Versión. 31-07-2023 15:08:55

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: ARGON S.R.L. - RUC: 80004373-1 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
Poliza Nº: 1508056662 - END.:000 Póliza LA CONSOLIDADA S. A. DE 

SEGUROS
04-08-2023 04-08-2023 01-03-2024

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 42201718-002 BIOMETRO ÓPTICO 3

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ARGON S.R.L. - 
80004373-1

APPASAMY 
ASSOCIATES

APPASAMY 
ASSOCIATES 
(P) LTD.

APPASCAN MAX INDIA Se adjunta planilla de 
especificaciones técnicas

135.000.000 405.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS OFTALMOLOGICOS PARA EL IPS

Oferente Precio Fecha Hora Estado
ARGON S.R.L. - 80004373-1 375.000.000 07-08-2023 08:18:51.179 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2a25a3f3540189ca36743ad2825b5712

ARGON S.R.L. - 80004373-1 405.000.000 07-08-2023 08:01:36.109 Propuesta
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Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: 9c5000714f464267002de3e14df8f305

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS OFTALMOLOGICOS PARA EL IPS

Oferente Mejor Precio
ARGON S.R.L. - 80004373-1 375.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80004373-1 - ARGON S.R.L.

Item Precio Ganador
1 - ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS OFTALMOLOGICOS PARA EL 
IPS

375.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS OFTALMOLOGICOS PARA EL IPS

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-08-2023 08:10:40.060

Buenos días, comenzamos la Subasta. 07-08-2023 08:12:09.509

Señor/a Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 07-08-2023 08:12:21.217

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-08-2023 08:12:21.854

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-08-2023 08:12:24.688

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-08-2023 08:18:24.832

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-08-2023 08:22:00.915

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-08-2023 08:22:01.012

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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